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Przedmiot wynalazku stanowi sposób
wytwarzania mydła inkrustowanego. Zaci¬
skanie różnych wkładek w mvdle, wyko¬
nanych ż różnych materiałów i przezna¬
czonych do różnych celów, jest na ogół
znane. Specjalny przypadek zacnodzi wte¬
dy* gdy wkładkę stanowi mydło tego sa¬
mego gatunku, lecz zabarwione na inny ko¬
lor. Jeżeli taka wkładka posiada ostro, to
jest czysto i wyraźnie wykonany profil, to
przy odpowiednim wykonaniu da się ten
profil zachować bez zmian przez cały czas
istnienia mydła pomimo tego, że w miarę
zużycia mydła występują na zewnątrz i sta¬
ją się widoczne coraz to inne jego warstwy.
Normalnie mydło, otrzymane w ryglach

z maszyny zwanej pelotezą, kraje się na

kawałki odpowiedniej długości i kawałki te
poddaje tłoczeniu w prasie między tak
zwanymi kamieniami, dolnym i górnym.
Otrzymane z prasy mydło jest gotowe do
pakowania i wysyłki.
Sposób wykonania mydła inkrustowane¬

go według wynalazku podano poniżej. Ka¬
wałki mydła, pocięte z rygli, poddaje się
uprzedniemu tłoczeniu przygotowawczemu
do którego, zamiast zwykłego Kamienia
górnego, stosuje się kamień specjalny zao¬
patrzony w profilowany występ, odpowia¬
dający dokładnie profilowi wkładki z my¬
dła innej barwy, która ma być wpuszczo¬
na w mydło, wskutek czego wychodzące
z prasy półfabrykaty mydełek są zaopatrzo¬
ne w odpowiednio pi ofilowane wgłębienia.



Następnie przygotowuje się z mydlą in-
nobarwnego rygle, których profil dokładnie
odpowiada profilowi wgłębienia w mydeł¬
kach — półfabrykatach. Te innobarwne pro-

% filowane rygle kraje się na odcinki takiej
długości, aby wpuszczone we wgłębienia
w mydełkach — półfabrykatach wystawa¬
ły nieco ponad brzeg wgłębienia. Mydełko
wraz z wpuszczoną w nie wkładką poddaje
się ponownemu tłoczeniu między kamieniem
dolnym i normalnym górnym, przy czym
otrzymuje się z prasy inkrustowany pro¬
dukt gotowy do pakowania i wysyłki.
W celu otrzymania czystego brzegu in-

krustacji konieczne jest, aby wystający po¬
nad wgłębienie brzeg wkładki innobarwnej
został przed tłoczeniem sfazowany, to jest
pozbawiony ostrego kantu.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Sposób wyrobu mydła inkrustowanego,

znamienny tym, że kawałki mydła, po¬

cięte z rygla na odcinki odpowiedniej
długości, poddaje się tłoczeniu wstęp¬
nemu w prasie, w wyniku którego
otrzymuje/ się mydełka z profilowany¬
mi wgłębieniami, po czym po wypełnie¬
niu tych wgłębień odcinkami innobarw-
nego rygla, którego profil dokładnie od¬
powiada profilowi wgłębienia, mydełka
poddaje się stłaczaniu wtórnemu.

2, Sposób według zastrz. 1, znamienny
tym, że stosuje się innobarwną wkład¬
kę, której brzeg, występujący ponad
wgłębienie, został przed stłaczaniem
w prasie sfazowany, to jest pozbawiony
ostrego kantu.

Maria Kossowska

Zastępcy:
Inż. W. Romer i mgr. J. Schoeppingk
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